СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _27/05_ от_14.10.2022 г._                                                           г. Балашов

Об установке мемориальной доски
И.А.Бабенкову

Рассмотрев ходатайство главного врача ГУЗ СО «Балашовская РБ» Саратовской области  А.Ю.Гадяцкого об увековечении памяти Почетного гражданина Балашовского муниципального района, известного земляка, заведующего хирургическим отделением ГУЗ СО «Балашовская РБ» Бабенкова  Ивана Александровича, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке установки мемориальных досок и других памятных знаков Почетным гражданам Балашовского муниципального района и известным землякам в Балашовском муниципальном районе», утвержденным решением собрания депутатов  Балашовского муниципального района от 31.05.2013 года №37/12, Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:
1.В целях увековечения  памяти Почетного гражданина Балашовского муниципального района, известного земляка, заведующего хирургическим отделением ГУЗ СО «Балашовская РБ» Бабенкова  Ивана Александровича, установить мемориальную доску на фасаде нежилого здания главного корпуса ЦРБ с кадастровым номером 64:41:410377:104, общей площадью 3856,5 кв.м.,  расположенного по адресу: Саратовская область, г. Балашов, ул.Красина, д.97, стр.1, закрепленного на праве оперативного управления, с текстом следующего содержания: «В Балашовской районной больнице с 04.1975г. по 10.2020г. самоотверженно трудился Бабенков  Иван Александрович (годы жизни 30.09.1945-04.10.2020), «Заслуженный врач Российской Федерации», «Почетный гражданин Балашовского муниципального района», Заведующий хирургическим отделением, Врач- хирург высшей категории, удостоенный награды «За заслуги в области здравоохранения и многолетнюю добросовестную работу» орденом Пирогова – посмертно».
2.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня  официального опубликования.

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района
 Н.Н. Шехматова